
افزایش مخالفت سناتورهای دموکرات با بایدن
یک سناتور و چهار عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا جمعه شب 
خواستار انصراف جو بایدن از نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
شدند و بدین ترتیب شمار قانون گذار هم حزبی ها وی در کنگره که چنین 
درخواست مطرح کرده اند، به ۳۵ نفر رسیده است. به گزارش  ان. بی. سی 
نیوز، »شرود براون« سناتور ایالت اوهایو و چهار عضو مجلس نمایندگان آمریکا 
شامل مارک ویزی از ایالت تگزاس، جرد هافمن از کالیفرنیا، چویی گارسیا 
از ایلینوی و مارک پوکان از ایالت ویسکانسین دموکرات هایی هستند که 
بر کناره گیری بایدن از انتخابات ریاست جمهوری تاکید کردند. پیشتر سه 
سناتور دموکرات دیگر یعنی پیتر ولچ از ایالت ورمونت، مارتین هاینریش از 
نیومکزیکو و جان تستر از مونتانا درخواست مشابهی از بایدن کرده بودند. در 
مجموع، روز جمعه ۱۳ عضو دموکرات کنگره بیانیه های مشترک یا جداگانه ای 

درباره لزوم کناره گیری بایدن از مبارزات انتخاباتی صادر کردند.
ویزی اولین قانونگذار دموکرات در فراکسیون سیاهپوستان کنگره است که 

خواهان کناره گیری بایدن از انتخابات شده است.
ویزی، هافمن، گارسیا و پوکان در بیانیه مشترک خود خطاب به بایدن ۸۱ 
ساله نوشتند: ما باید با این واقعیت که نگرانی های عمومی گسترده ای درباره 
سن و سال و آمادگی شما که پیروزی در انتخابات را به خطر می اندازد، مواجه 
شویم. این تصورات شاید منصفانه به نظر نرسد اما پس از مناظره شما با ترامپ 

تقویت شده و غیرممکن است که تغییر کند.
در این بیانیه تاکید شده است: ما معتقدیم، مسئولانه ترین و میهن دوستانه ترین 
اقدامی که می توانید انجام دهید این است که ضمن اداره رهبری حزب ما 
از کاخ سفید، از نامزدی در انتخابات کناره گیری کنید. دموکرات ها ۲۶۴ 
قانونگذار در سنا و مجلس نمایندگان دارند و تاکنون ۳۵ تن از آنان خواستار 
کناره گیری بایدن از انتخابات شده اند. این افراد بیش از ۱۰ درصد از اعضای 

دموکرات کنگره را تشکیل می دهند.

ویژه

آلمان و آمریکا تامین کنندگان تسلیحات اسرائیل 
موسسه تحقیقات صلح بین الملل استکهلم )سیپری( گزارش می کند، از ۹۹ 
درصد واردات تسلیحات رژیم صهیونیستی بین سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۳ را ۶۹ 

درصد آمریکا و ۳۰ درصد آلمان تامین کرده است.
پیش از آغاز عملیات طوفان الاقصی در تاریخ هفتم اکتبر ۲۰۲۳ و جنایات رژیم 
صهیونیستی، واشنگتن تسلیحاتی میانگین به ارزش ۳ میلیارد دلار هر سال 
به رژیم صهیونیستی ارسال می کرد. با این حال، تل آویو به طور مطلق نسبت 

به سایر طرف ها در منطقه تسلیحات کمتری از ایالات متحده وارد می کند.
طی پنج سال گذشته، رژیم صهیونیستی ۳.۶ درصد از صادرات تسلیحات 
آمریکا را دریافت کرده، در حالیکه ۱۵ درصد به عربستان سعودی، ۸.۲ درصد 

به قطر و ۴.۵ درصد به کویت رسیده است.
طبق گزارش سیپری، جنگنده های آمریکایی نقش مهمی را در حملات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه و هم چنین حملات علیه حزب الله لبنان در جنوب 

لبنان ایفا کرده است.
براساس آنچه این موسسه گزارش می کند، آمریکا هزاران تسلیحات 
هدایت شونده و موشک را در پایان سال ۲۰۲۳ به رژیم صهیونیستی فرستاد 
اما حجم کلی واردات تسلیحات این رژیم در سال ۲۰۲۳ به میزان قابل توجهی 
بیشتر از سال قبل نبود. عرضه تسلیحات سنگین به رژیم صهیونیستی به ویژه با 
افزایش جنایات صهیونیست ها و افزایش تعداد شهدای فلسطینی، مورد مناقشه 
قرار گرفته است و با اعتراض افرادی همراه بوده که به خیابان ها آمدند و خطوط 

تدارکات را در تلاش برای توقف محموله های نظامی مسدود کردند.

میلیتاری

چین و کانادا دنبال ترمیم روابط 
وزیر امور خارجه کانادا در دیدار با همتای چینی خود، خواستار بهبود روابط 
دوجانبه شد.   وزیر امور خارجه کانادا طی سفر خود به پکن با هدف برطرف 

کردن اختلافات، خواستار روابط »باثبات« با چین شد.
خبرگزاری فرانسه گزارش داد: »ملانی جولی« وزیر امور خارجه کانادا، روز 
جمعه دیداری با »وانگ یی« همتای چینی خود  داشت که آن را در پیامی در 

شبکه اجتماعی ایکس »سازنده و مفید« توصیف کرد.
روابط میان دو کشور در سال ۲۰۱۸ و در پی بازداشت یکی از مدیران شرکت 
چینی هوآوی و بازداشت دو شهروند کانادایی که نوعی تلافی تلقی شد، با 

تنش هایی مواجه شد؛ اگرچه هر سه نفر آزاد شده اند.
طبق یک بیانیه وزارت امور خارجه کانادا، جولی خواستار رویکردی عمل گرایانه 
نسبت به چین و توسعه روابط دوجانبه منسجم و باثبات با این کشور شد. وانگ 
یی نیز به وزیر امور خارجه کانادا گفت: روابط میان چین و کانادا در سال های 
اخیر با دشواری هایی مواجه شده و مسیر پر پیچ وخمی را پیموده است. این 
خواسته چین نیست. دیپلمات ارشد چین همچنین گفت پکن و اتاوا باید در 
مسیر نیل به »شراکت راهبردی« تلاش کنند. این اولین سفر جولی به چین از 

زمان انتصابش به سمت وزارت امور خارجه کانادا است.

دیپلماتیک

سقوط سهام بزرگ ترین تولیدکننده تراشه در جهان

در پی فشار آمریکا بر هلند برای محدود کردن فروش تجهیزات تراشه سازی 
به چین، ارزش سهام شرکت چند ملیتی ای اس ام ال )ASML( بیش از 
۱۰ درصد سقوط کرد. به گزارش رویترز، قیمت سهام شرکت چند ملیتی 
ای اس ام ال )ASML( که لقب بزرگ ترین تولیدکننده ی تجهیزات ساخت 

تراشه کامپیوتری را یدک می کشد، روز چهارشنبه به شدت کاهش یافت.
این افت ناشی از نگرانی های سرمایه گذاران در رابطه با تشدید محدودیت های 

آمریکا علیه چین است.
سقوط ارزش این شرکت پس از آن رخ داد که خبرگزاری بلومبرگ گزارش 
داد آمریکا به متحدان خود از جمله هلند، اعلام کرده است در صورت 
محدود نکردن صادرات تجهیزات تراشه سازی به چین، احتمال دارد اقدامات 

یک جانبه ای انجام دهد.
بر اساس این گزارش، درآمد خالص یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورویی 
ای اس ام ال در سه  ماهه  دوم سال جاری میلادی، نسبت  به مدت مشابه سال 
قبل ۱۹ درصد کاهش داشت، اما از یک میلیارد و ۴۱۰ میلیون یورویی که 
تحلیلگران انتظار داشتند، بیشتر بود. درآمد این شرکت نیز ۹.۵ درصد کاهش 
یافت و به رقم ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو رسید، اما از برآورد ۶ میلیارد و ۴۰ 
میلیون یورویی تحلیلگران، فراتر رفت. تراشه سازان چینی که با محدودیت های 
فزاینده آمریکا بر تجهیزات پیشرفته ای اس ام ال مواجه هستند، تجهیزات مورد 
استفاده در ساخت تراشه های نسل های قدیمی را افزایش داده اند که به طور 

گسترده در خودروها و کاربردهای صنعتی مورد استفاده قرار می گیرد.

اکونومیک

ناخرسندی آمریکا از تمایل ترکیه 
به آشتی با سوریه

نشریه انگلیسی خبر داد آمریکا به دلیل عدم تمایل 
برای خارج کردن نیروهای خود از شمال شرق سوریه، به 
تلاش های بغداد برای میانجی گیری در مذاکرات ترکیه و 

سوریه بی اعتنایی می کند.
مقامات آمریکایی در دیدار با دیپلمات ارشد عراقی به آشتی 

ترکیه و سوریه پرداختند.
۲ مقام سابق آمریکایی و یک مقام کنونی عرب به نشریه 
میدل ایست آی گفتند مقامات آمریکایی در دیدار با »فؤاد 
حسین« وزیر امورخارجه عراق در واشنگتن در اوایل ماه 

جاری )میلادی( به این موضوع پرداختند.
این مقام عرب اظهار داشت: »عراق قبل از شروع این روند 
به ایالات متحده گفت که در حال کار بر روی یک توافق 

سازش است اما ایالات متحده بی تفاوت بوده است«.
به نوشته میدل ایست آی، درحالی که واشنگتن همچنان 
به طور رسمی مخالف عادی سازی روابط شرکای خود با 
دمشق است، اما از اجرای فعال این سیاست صرف نظر 

کرده است.
»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه ۲ ماه پیش به بحرین 
سفر کرد تا در دومین اجلاس اتحادیه عرب از زمان اولین 
حضور دوباره خود در نشست سران در عربستان سعودی 

در سال ۲۰۲۳ شرکت کند.
هفته گذشته نیز سوریه و عربستان سعودی پروازهای 
مستقیم خود را از سر گرفتند و ارتباطاتی را که دمشق 
هم اکنون در خلیج فارس دارد، به فراتر از امارات گسترش 

یافته است.
تاثیر احیای روابط آنکارا- دمشق
بر حضور آمریکا در شمال سوریه

تحلیلگران بر این باورند که در صورت موفقیت، تلاش بغداد 
برای دستیابی به توافق صلح بین ترکیه و سوریه به دلیل 
ماموریت نظامی آمریکا در شمال شرق سوریه می تواند 
برای ایالات متحده تأثیرگذارتر باشد. »رابرت فورد« سفیر 
سابق آمریکا در سوریه به میدل ایست آی گفت: »پیامدهای 
درازمدت روشن است. اسد در حال حاضر نمی تواند در برابر 
آمریکایی ها کار زیادی انجام دهد، اما تصور اینکه سوریه و 
ترکیه با همکاری یکدیگر می توانند نیروهای دموکراتیک 

سوریه را تحت فشار قرار دهند، آسان است«.
نیروهای آمریکایی در سال ۲۰۱۵ به عنوان بخشی 
از عملیات ادعایی خود برای شکست داعش وارد 
شمال شرق سوریه شدند. شبه نظامیان کُرد موسوم به 
نیروهای دموکراتیک سوریه شریک اصلی آن ها بودند. 
گروه تروریستی داعش در سال ۲۰۱۹ شکست خورد، 
اما همچنان تقریباً ۹۰۰ سرباز آمریکایی در این منطقه 
باقی مانده اند. میدل ایست آی نوشت: »ماموریت رسمی این 
نیروها انجام حملات علیه هسته های خفته داعش عنوان 
شده اما آن ها به یک مهره در صفحه شطرنج ژئوپلیتیک 
منطقه تبدیل شده اند. برخی از مقامات آمریکایی به طور 
خصوصی، حضور آمریکا را به منزله منع دسترسی اسد و 

حامیان ایرانی او به این قلمرو می دانند«.
سود ایران 

ترکیه از سال ۲۰۱۶ و با بهانه ایجاد منطقه امن در جنوب 
این کشور، بخش هایی از مناطق شمالی سوریه را اشغال 
کرده است. در این میان، بغداد تلاش کرده تا مانند عمان 

نقش میانجی را بین آنکارا و دمشق ایفا کند.
عراق همچنین به دلیل موقعیت خود به عنوان پلی بین 
اردن و مصر برای تقویت روابط اقتصادی و امنیتی مورد 
تحسین واشنگتن قرار گرفت. بعداً مذاکراتی را نیز بین 
عربستان سعودی و ایران آغاز کرد که در نهایت منجر به 
توافق عادی سازی روابط میان ۲ کشور شد که البته در 

چین به امضا رسید.

سوگند هفدهمین پادشاه مالزی
»سلطان ابراهیم بن سلطان اسکندر« ۶۵ ساله که شورای 
سلطنتی مالزی، وی را به عنوان هفدهمین پادشاه این 
کشور موسوم به »یانگ دی- پرتوآن آگونگ« انتخاب کرده 
بود، امروز )شنبه( با نشستن بر تخت برای پنج سال آینده 

به عنوان پادشاه جدید سوگند یاد کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، پادشاه جدید مالزی در آیین 
تاج گذاری خود متعهد شد که به قانون اساسی کشورش 
پایبند باشد و از دین اسلام حمایت و صلح را در این کشور 

تضمین کند.
آیین تاجگذاری پادشاه ۶۵ ساله مالزی در کاخ ملی 

کوالالامپور برگزار شد.
بر اساس این گزارش، سلطان حسنال بلکیاه از برونئی و 
حمد بن عیسی آل خلیفه پادشاه بحرین در این مراسم 

حضور داشتند.
مالزی شکل منحصربه فردی از سلطنت را دارد که در آن 
۹ سلطان / پادشاه مناطق مختلف این کشور هر پنج سال 
یک بار پشت سرهم، پادشاهی کشور را به دست می گیرند.
مالزی کشوری متشکل از چند جزیره بزرگ و کوچک در 
جنوب غربی آسیا واقع شده دارد و جمعیت آن بیش از ۳۲ 

میلیون نفر است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، اگرچه سمت پادشاه 
تشریفاتی است اما وی بر انتصابات مهمی مانند نخست 
وزیر نظارت می کند. وی همچنین فرمانده نیروهای 
مسلح و رئیس دینی مسلمانان در این کشور است که اکثر 

جمعیت کشور را تشکیل می دهند.

برکناری فرمانده نیروی دریایی ژاپن
در پی افزایش بی اعتمادی به وزارت دفاع ژاپن، »ریو 

ساکای« فرمانده نیروی دریایی این کشور برکنار شد.
به گزارش کیودونیوز، آکیرا سایتو پس از آنکه وزارت دفاع 
ژاپن یک هفته پیش اقدامات انضباطی خود را علیه ۲۱۸ 
نظامی این کشور به دلیل سوء استفاده از اطلاعات حساس 
و سایر موضوعات افشا کرد، به جای ریو ساکای به عنوان 

فرمانده نیروی دریایی جایگزین شد.
بر اساس همین گزارش، وزارت دفاع ژاپن چهار عضو نیروی 
دفاع از خود این کشور را در ماه نوامبر ۲۰۲۳ )آبان و آذر 
۱۴۰۲( به ظن تقلب برای دریافت کمک هزینه غواصی 
از طریق ارایه درخواست های نادرست دستگیر کرد اما 

دادستان تصمیم گرفت که آنها را متهم نکند.
این رسانه افزود: فقدان اطلاع رسانی در زمینه دستگیری 
این افراد، موجب بروز انتقادات علیه وزارت دفاع ژاپن شد 
و احزاب مخالف هم استعفای مینورو کیهارا وزیر دفاع این 

کشور را خواستار شدند.
کیهارا در یک کنفرانس مطبوعاتی به دلیل کوتاهی وزارت 
دفاع ژاپن در ارائه سریعتر جزئیات عذرخواهی و گفت که 
وی شب پنجشنبه گذشته از این موضوع مطلع شده است.
وی متعهد شد که اقداماتی را برای جلوگیری از تکرار و 

تغییر ذهنیت کارکنان نیروی دفاع از خود ژاپن اجرا کند.

استراتژیک

رویداد

استراتژیک
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گل محمدی:  هدیه  بین الملل-  گروه 
روند  اضطراب  با  اروپایی  کشورهای 
می کنند.  دنبال  را  آمریکا  انتخابات 
همه نگران بازگشت »مرد دیوانه« با 
راهبردهای یکجانبه گرایانه او هستند؛ 
وضعیتی که در گذشته برای اروپا گران 

تمام شده بود.
به گزارش فاکس نیوز، اولین گردهمایی 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق 
آمریکا و نامزد جمهوری خواهان با معاون 
جدیدش در حالی برگزار می شود که در 
جبهه دموکرات ها وضع آشفته است و هنوز 
از وضعیت نامزد اصلی این حزب مقابل 
جمهوری خواهان خبری منتشر نشده است.

طبق برنامه،ترامپ در گرند رپیدز ایالت 
میشیگان برای اولین بار با معاون جدید خود 
جی. دی. ونس به میان جمعیت می رود. این 
اولین رویداد انتخاباتی رسمی ترامپ و ونس 
محسوب می شود. حالا برای اروپایی ها ترس 
از ونس به معادلات سخت ترامپ آنها تبدیل 

شده است.
پولیتیکو در گزارش می نویسد؛ حضور ونس 
به عنوان معاون ترامپ در کاخ سفید، بدبینی 
دولت احتمالی ترامپ نسبت به سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( را افزایش و 
درخواست از اروپا برای مسئولیت پذیری 
بیشتر در دفاع از خود را تقویت خواهد کرد.
البته ونس به تغییر نظر خود نسبت به 
ترامپ معروف است. این سناتور ۳۹ ساله تا 
قبل از این ترامپ را »یک احمق« و »هیتلر 

آمریکا« می دانست.
اما اکنون به یکی از یاران وفادار رئیس 
جمهوری پیشین آمریکا تبدیل شده است 
به طوری که میت رامنی سناتور ارشد 
جمهوریخواه را به طرح این سوال وادار کرده 
که او چطور می تواند کنار ترامپ بنشیند و با 
او غذا بخورد؟  رقبای ونس وی را به تلاش 
برای پیشبرد اهداف سیاسی خود متهم 
می کنند. تردید ونس به سیاست خارجی 
آمریکا در دوران بعد از جنگ سرد و سیاست 
مداخله جویانه این کشور به قبل از نزدیکی 

به ترامپ باز می گردد.
انتقاد از سیاست های خارجی آمریکا

ونس زمانی که به عنوان تفنگدار نیروی 
دریایی آمریکا در عراق خدمت می کرد گفت 

به این درک رسیده که به او دروغ گفته اند 
و وعده های دستگاه سیاست خارجی آمریکا 

کاملا یک طنز سیاسی است.
او تنها عضو نسل جوان قانونگذاران حزب 
جمهوریخواه با شعار »اول آمریکا« نیست 
که دیدگاه هایش بواسطه حضور مستقیم 
در میدان جنگ و شرکت در جنگ های 
همیشگی واشنگتن در عراق و افغانستان 
منتقد سرسخت  است.ونس  شکل گرفته 
بسته کمک ۶۱ میلیارد دلاری برای اوکراین 
بوده که در نهایت در آوریل )فروردین( 
گذشته تصویب شد. سخنرانی طولانی او 
در صحن سنای آمریکا در جریان هفته ها 
جنجال بر سر این قانون، مواضع سیاسی 
احتمالی وی را نشان می دهد که می تواند 

خبر خوبی برای اروپا نباشد.
ناخرسندی از »مفت خوری ناتو«

حضور او در کاخ سفید می تواند تردیدهای 
ترامپ به ناتو را تقویت کند. ونس مانند 
جیمز متیس وزیر دفاع سابق ترامپ حامی 
ناتو نیست و تلاش نخواهد کرد مانند 
مایک پنس معاون سابق ترامپ نگرانی های 

متحدان اروپایی را رفع کند.
او مانند رئیس خود ترامپ، منتقد به اصطلاح 

»مفت خوری« اعضای اروپایی ناتو است.
این سناتور جوان آمریکایی بیش از پنس از 
سیاست مداخله جویانه آمریکا انتقاد دارد 
و تشکیلات سیاست خارجی این کشور 
را متهم می کند که دائما در همه چیز 
اشتباه می کنند. وی می گوید در چند دهه 
گذشته بارها از ما خواسته شده به نظرات 
کارشناسان گوش دهیم با این حال ما هرگز 
نمی پرسیم که سوابق این کارشناسان در 

زمینه سیاست خارجی چیست؟
ونس همچنین از این موضوع شکایت دارد 
که توافق دو حزب آمریکا، یکی پس از 
دیگری واشنگتن را در ویتنام، افغانستان و 
عراق با شکست فاجعه بار مواجه کرد. وی با 
انتقاد از جنگ اوکراین گفته است که اکنون 
کارشناسان بهانه جدیدی برای کمک مالیات 
پردازان آمریکایی وکمک بی انتهای آنها 
دارند و آن را درگیری در اوکراین می نامند.

تشدید شکاف با پیمان
آتلانتیک شمالی

پولیتیکو تصریح می کند که در آستانه 

هفتاد و پنجمین سالگرد اجلاس ناتو در 
هفته گذشته، ینس استولتنبرگ، دبیر کل 
این سازمان بر اهمیت پیش بینی پذیری، 
ثبات و وحدت تاکید کرد. اما بعید است 
دولت دوم ترامپ - که احتمالاً جسورتر و 
آگاهانه تر از دولت اول او عمل خواهد کرد-
به چنین چیزهایی اهمیت دهد. مگر اینکه 
اروپا واقعاً گام بردارد و برای دفاع از خود 

هزینه بیشتری را متقبل شود.
اما اگر اروپا در این زمینه بودجه دفاعی 
ناتو و روابط ترانس آتلانتیک گامی بر ندارد 
دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ دشوارتر 
و آسیب زاتر از دوره نخست آن خواهد بود.

انتخاب ونس به عنوان معاون خود نشان 
می دهد که ترامپ در دیدگاه های خود در 
قبال ناتو و اروپا تجدیدنظر نکرده است و با 
وجود تلاش های پشت پرده سران اروپا برای 
اعمال نفوذ در وی همچنان سخت و انعطاف 

ناپذیر است.
در حالی که اروپا می تواند کنترل تامین 
مالی اوکراین را برعهده بگیرد اما ناتو در 
نهایت یک سازمان تحت امر آمریکا است 
و بدون مشارکت فعالی و کامل واشنگتن 
ناتو محسوب نمی شود این بدان معناست 
که اروپا بایدن نقش سازنده تری نسبت 
به دولت اول ترامپ ایفا کند و مسئولیت 

بیشتری را بپذیرد.
این رسانه افزود: آمریکا قبلا هم در ترک 
کردن اروپا سابقه داشته است. از جمله در 
جنگ بالکان در سال ۱۹۹۰؛ و بیل کلینتون 
رئیس جمهوری اسبق آمریکا دخالت آمریکا 
را به پایین ترین سطح رساند و معتقد بود 
اروپا باید نقش رهبری خود را در دست 
بگیرد اما بعد از جنایات صرب ها علیه 

بوسنیایی ها وارد عمل شد.
بعید به نظر می رسد اگر ترامپ انتخاب شود 
و به ویژه اگر ونس معاون او باشد چنین 
اتفاقی تکرار شود و با حضور ونس شک و 
تردید ترامپ به ناتو افزایش خواهد یافت و 
از اروپا خواهد خواست اقدام بیشتری انجام 

دهد.
انشقاق اروپا مقابل ترامپ

پاتریک وینتور، دبیر دیپلماتیک گاردین با 
بیان این که پیروزی ترامپ محتمل به نظر 
می رسد؛ می نویسد: »غرب آماده مواجهه با 

انزواگرایی جدید آمریکا می شود.«
به نظر گاردین، اروپایی دچار نوعی شکاف 
دیدگاه هستند؛ براین اساس آنها در 
سه اردوگاه قرار دارند: خوش بین ها، به 
خصوص انگلیسی ها و آلمانی  ها که معتقدند 
ریاست  جمهوری ترامپ پذیرای اروپا برای 
همکاری دوجانبه است. بدبینانی مانند 
فرانسه،  رئیس جمهوری  امانوئل مکرون، 
که معتقدند زمان آن فرا رسیده تا اروپا در 
برابر ترامپ به تقویت امنیت خود بپردازد. 
گروه سوم که تعدادشان بسیار بیشتر از 
سال ۲۰۱۷ است و ویکتور اوربان، نخست 
وزیر مجارستان، چهره شاخص آن است، 
از ریاست جمهوری ترامپ استقبال کرده و 
مایل به پایان جنگ در اوکراین بر اساس 

برخی از شرایط ولادیمیر پوتین هستند.
این خطر وجود دارد که این شکاف  ها منجر 
به ناهماهنگی در میان اروپایی ها شده و 
دستیابی آمریکا به توافق های سودمند 

دوجانبه را آسان  تر کند.
آمریکا و اروپا در نخستین دوره ریاست 
جمهوری ترامپ درگیر برخی از مسائل 
اقتصادی و امنیتی بودند و جنگ اوکراین نیز 
می تواند شکاف در روابط دو سوی اقیانوس 

اطلس را عمیق تر کند.
گروهی که معتقدند می توان موضع ترامپ 
را در مورد اوکراین تغییر داد، توجهی به 
جِی دی ونس، معاون ترامپ، نمی کنند که 
منتقد سرسخت کمک های واشنگتن به کی 
یف بوده و سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 

روسیه، وی را »مرد صلح« نامیده است.
واقعیت آن است که از الان تا ژانویه ۲۰۲۵ 
و بر سر کار آمدن دولت جدید آمریکا هیچ 
احتمالی وجود نداشته و تغییری در منابع 
مالی رخ نخواهد داد که وابستگی امنیتی 

اروپا به آمریکا را کاهش دهد.
از سوی دیگر، انتخاب ونس به ویژه آلمان را 

عصبانی کرده است.
او نه تنها وابستگی برلین به سپر دفاعی 
آمریکا را به رخ آلمانی ها کشیده، بلکه به 
سیاست های اقتصادی این کشور نیز حمله 

کرده است.
او در ماه فوریه در کنفرانس امنیتی مونیخ 
خطاب به میزبان گفته بود: شما مشغول 
کاهش صنایع در کشورتان بوده و در عین 
حال می گویید که پوتین باید به هر قیمتی 

شکست بخورد. 
اگر پوتین باید به هر قیمتی شکست بخورد 
از صنعت  زدایی کشور خود در چارچوب 
سیاست مضحک »انرژی سبز« دست 

بردارید.
در بخش دیگری از این مقاله با اشاره به 
بدبینان به ریاست جمهوری احتمالی ترامپ، 
آمده است: همفکران مکرون استدلال 
می کنند که برای عدم اشاعه پوپولیسم 
ترامپی در سراسر اروپا، باید آن را به چالش 
کشید و چاپلوسی را کنار گذاشت. این امر 
مستلزم سطح بی سابقه ای از هماهنگی 

دفاعی در سراسر این قاره است.
مشکل این گروه از اروپایی ها آن است که 
بحران های داخلی رئیس جمهور فرانسه، 
تأثیرگذاری او را بر نحوه پاسخ اروپا به ترامپ 

کاهش می دهد.
این امر باعث شده که بسیاری از اندیشکده ها 
پیش بینی کنند که واکنش اروپا به اندازه ۸ 

سال پیش یکدست نخواهد بود.

دولت بنگلادش برای مهار اعتراضات 
دانشجویی، مقررات منع آمد و شد 
سراسری اعمال کرد و ارتش را نیز وارد 

عمل کرد.

شیخ  سخنگوی  خان«  »نعیم الاسلام 
حسینه نخست وزیر بنگلادش جمعه شب 
به خبرگزاری فرانسه گفت: دولت تصمیم 
گرفته است مقررات منع آمد و شد را به اجرا 

گذشته و ارتش را برای کمک به مسئولان 
غیرنظامی مستقر کند.

این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که پلیس در 
مهار ناآرامی ها موفقیتی نداشته است و شمار 
این کشور  کشته شدگان در درگیری های 
به دستکم ۱۰۵ نفر افزایش یافته است. 
همچنین دانشجویان معترض روز جمعه 
به زندانی در شهر »نارسینگدی« در مرکز 
بنگلادش یورش برده و صدها زندانی را آزاد 

کرده و این مرکز را به آتش کشیدند.
به نوشته خبرگزاری فرانسه، این ناآرامی ها 
چالشی بزرگ برای شیخ حسینه ایجاد کرده 
که از ۱۵ سال پیش تاکنون قدرت را در 

بنگلادش در دست دارد.
پلیس برای کنترل اعتراضات خشونت آمیز 
دانشجویان همه تجمعات عمومی را در داکا 
پایتخت بنگلادش ممنوع و اینترنت را قطع 

کرد اما این اقدامات نتیجه ای نداشت.

اعتراضات جاری در بنگلادش از اول ژوئیه 
)۱۱ تیر( و با برگزاری یک راهپیمایی 
مسالمت آمیز آغاز شد زیرا یک دادگاه در 
این کشور حکمی صادر کرد که بر اساس آن 
حکم، قانون سهمیه شغل های دولتی برای 
نوادگان افراد موسوم به »مبارزان آزادی« 
که در جنگ استقلال ۱۹۷۱ علیه پاکستان 

جنگیده بودند، احیا شد.
معترضان اعلام کرده اند که با اجرای قانون 
سهمیه شغل های دولتی، یک سوم شغل های 
دولتی به کسانی اختصاص خواهد یافت که 
از متحدان حزب حاکم در بنگلادش به شمار 
می روند. در حال حاضر، ۵۶ درصد مشاغل 
دولتی در بنگلادش تحت سهمیه های 
مختلف قرار دارند که شامل ۱۰ درصد 
برای زنان، ۱۰ درصد برای مناطق اقشار 
آسیب پذیر، پنج درصد برای جوامع بومی و 

یک درصد برای افراد دارای معلولیت است.

غرب آماده مواجهه با یکجانبه گرایی آمریکا می شود

نگرانی فزاینده اروپا درباره زوج ونس با ترامپ

مداخله ارتش بنگلادش علیه معترضان

توافق مبادله در آستانه امضا  ضعف و آسیب پذیری سنتکام مقابل یمن
رسانه صهیونیستی نوشت که وزیر جنگ این رژیم در ادامه اعمال فشارها بر 
نتانیاهو در حال بررسی اعلام عمومی این خبر است که قرارداد آتش بس و 

آزادی اسیران »در آستانه انعقاد« است.
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در تلاش برای تحت فشار قرار دادن بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر گفته است که اعلام پذیرش مبادله اسیران قریب الوقوع است. به 
گفته وی پیشنهاد فعلی آخرین فرصت برای زنده خارج کردن اسیران است، رئیس ارتش 

صهیونیستی نیز گفته است که توافق در اسرع وقت ضروری است.
کانال ۱۳ رژیم صهیونیستی گفت که گالانت مدعی است حماس با توافق مشکلی ندارد 

اگرچه توافقی که اکنون روی میز است کامل نیست، اما زمینه برای توافق فراهم است.
براساس گزارش فوق، گالانت می خواهد به طور علنی اعلام کند که پیشنهاد فعلی ممکن 

است آخرین فرصت برای زنده بازگرداندن اسیران باشد.
در بحبوحه گزارش ها مبنی بر اینکه تمام کادر ارشد ارتش برای رسیدن به توافق 
فشار می آورند، نتانیاهو در هفته های اخیر خواسته های جدیدی را در خصوص ادامه 
حضور ارتش در کریدور فیلادلفیا با مصر و ایجاد مکانیزمی برای جلوگیری از بازگشت 

فلسطینیان به شمال غزه مطرح کرده است.
مقام های عربی و اسرائیلی درگیر به »تایمز اسرائیل« گفته اند که این خواسته ها مذاکرات 
را کند کرده است. به گزارش وای نت، گالانت در جلسات غیرعلنی اخیر گفته است که 
اگر در دو هفته آینده توافقی حاصل نشود، مساله اسیران »قفل« خواهد شد. به نوشته 
تایمز اسرائیل گالانت معتقد است که شرایط برای توافق با حماس فراهم شده است، اما 
نتانیاهو را متهم می کند که مانع پیشرفت برای حفظ حمایت عناصر راست افراطی ائتلاف 

دولت شده است.

فرمانده سنتکام در نامه ای محرمانه به وزیر دفاع آمریکا نوشت مداخلات نظامی 
غرب در دریای سرخ به منظور جلوگیری از حملات یمنی ها به کشتی های مرتبط 

با رژیم صهیونیستی به شکست انجامیده  است.
چند مقام آمریکایی می گویند »مایکل کوریلا« فرمانده سازمان تروریستی سنتکام در 
یک نامه محرمانه به »لوید آستین«، وزیر دفاع آمریکا نوشت مداخلات نظامی صورت 
گرفته غرب در دریای سرخ به منظور جلوگیری از حملات یمنی ها به کشتی های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی در این دریا به شکست انجامیده اند و نیاز است آنچه یک »رویکرد 

گسترده تر« اعلام شده، اتخاذ کرده تا حملات علیه یمن را تشدید کنند.
مقام های مورد استناد این روزنامه آمریکایی گفتند: »کوریلا در نامه خود به آستین 
خواستار افزایش تلاش ها در کل دولت آمریکا علیه حوثی ها )انصارالله( و به کارگیری فشار 
اقتصادی، دیپلماتیک و نظامی بالقوه شدیدتر به منظور ممانعت از حملات به کشتی ها 
در دریای سرخ و تنگه باب المندب از محل ساحل یمن شده است.« یک مقام نظامی 
آمریکایی گفت: »از نظر خیلی ها لحن این یادداشت کمی تکان دهنده بود. این یادداشت 
اساسا این پیام را می فرستد که سربازان آمریکایی در صورتی که ما به این روند ادامه دهیم 
کشته خواهند شد.« این روزنامه آمریکایی در ادامه این مطلب آورده چند مقام فرماندهی 
مرکزی ارتش آمریکا می گویند نیروهای آن ها »به این سبب که مجوز اجرای حملات در 
ابعاد گسترده تر را نداشته اند« نتوانسته اند جلوی حملات یمنی ها به کشتی ها در دریای 

سرخ و باب المندب را بگیرند.
روسیه جنگ افروزی آمریکا را تلافی می کند؟

حدود هشت ماه است که ارتش یمن به نشانه همبستگی با مردم فلسطین در غزه دست 
به حملات علیه کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ زده اند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۰۹۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محسن عبداللهی اشنانی فرزند عباسعلی 
شماره شناسنامه ۷۱۵ صادره از شمیران  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت۳۳۵ متر مربع دارای کاربری مسکونی می باشد. به 
شماره پلاک ثبتی  فرعی۱۸۴۶  مجزی شده از پلاک شماره ۲۷ واقع در قریه پیرده شفت  سنگ اصلی۱۲ بخش ۲۱گیلان خریداری از مالکیت 
رسمی غلامعلی اجاقی ناصرانی )زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و 

صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف696
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